


CAFE / DESCAFEINADO

Espresso Coffee / Decaffeinated Coffee

CAFE / DESCAFEINADO DUPLO
Double coffee / Decaffeinato

VITALIS 37.5CL
Vitalis Still Water 37.5cl

PEDRAS SALGADAS 25CL
Sparkling Water 25cl

SUMO DE LARANJA NATURAL
Natural Orange Juice

SUMO DE ABACAXI COM HORTELA

Pineapple and Mint Juice
COCA-COLA 25CL
COCA-COLA ZERO 25CL
SPRITE 25CL

IMPERIAL SUPER BOCK 25CL
Draft Beer Super Bock 25cl
CANECA SUPER BOCK 50CL
Draft Beer Super Bock 50cl

SUPER BOCK S/ALCOOL 33CL
National Beer without Alcohol 33cl

MARTINI BIANCO
MARTINI ROSSO
MARTINI DRY

ALIANCA VELHA
PALACIO BREJOEIRA

CAFETARIA

COFFEE
3,50€ CAFE COM LEITE
Coffee with Milk
3,50€ CAPUCCINO
CHOCOLATE QUENTE

Hot Chocolate

AGUA
WATER

3,00€ FEVER-TREE AGUA TONICA 20CL
Premium Tonic Water 20cl

3,00€

SUMOS NATURAIS & REFRIGERANTES
NATURAL JUICES & SMOOTHIES

5,00€ NESTEA LIMAO 33CL
Lemon Nestea 33cl
5,00€ NESTEA PESSEGO 33CL
Peach Nestea 33cl
4,00€ NESTEA MANGA E ANANAS 33CL
4,00€ Mango & Pineapple Nestea 33cl

FANTA LARANJA 33CL
Orange Fanta 33cl

FEVER-TREE GINGER ALE 20CL

CERVEJA
BEER

4,00€ CARLSBERG 33CL
International Beer 33cl

6,00€ SOMERSBY PRESSAQO
Cider

6,00€

APERITIVOS scL

APERITIF DRINKS

8,00€ MOSCATEL

8,00€ CAMPARI

8,00€ APEROL

AGUARDENTES, BRANDY E COGNAC sc

8,00€ REMY MARTIN VSOP
12,00€

4,00€

4,00€
4,00€

4,00€

4,00€
4,00€
4,00€
4,00€

6,00€

5,50€

5,50€

8,00€
9,00€
9,00€

16,00€



J.WALKER RED LABEL
FAMOUS GROUSE

AMENDOA AMARGA
LICOR BEIRAO

ABSOLUT

HAVANA CLUB ANEJO

JOSE CUERVO BRANCO

BEEFEATER
TANQUERAY
BULLDOG

APEROL SPRITZ
MARGARITA
DAIQUIRI

PINA COLADA
CAIPIRINHA

FROZEN STRAWBERRY
Morango, Laranja, Soda
Strawberry, Orange and Soda
VIRGIN COLADA

Ananads e Coco

Pineapple and Céco

SCOTCH WHISKY sc

10,00€ JAMESON
10,00€ JACK DANIELS
LICORES sct
LIQUEURS
8,00€ GINJA DE OBIDOS
8,00€
VODKA sct
10,00€ GREY GOOSE
RUM scL
9,00€ DIPLOMATICO RESERVA EXCLUSIVA
TEQUILA scL
9,00€ PATRON REPOSADO
GIN sca
9,00€ MARTIN MILLER’S
9,00€ GIN VINE
15,00€ HENDRICKS
COCKTAILS
12,00€ MOJITO
12,00€ MOSCOW MULE
12,00€ DRY MARTINI
12,00€ ESPRESSO MARTINI
12,00€

COCKTAILS SEM ALCOOL
MOCKTAILS

12,00€ GREEN APPLE
Menta, Kiwi e Maga
Mint, Kiwi and Apple
12,00€ TROPIAL FRUIT
Mix Frutas
Fruit Mix

10,00€
10,00€

8,00€

16,00€

15,00€

15,00€

16,00€
16,00€
17,00€

12,00€
12,00€
12,00€
12,00€

12,00€

12,00€



VINHO DO PORTO

PORT WINE
NIERPORT BRANCO SECO 5,00€ NIERPORT TAWNY 7,00€
White Dry Port Tawny Port Wine
NIERPORT RUBY 7,00€ NIERPORT TAWNY 10 ANOS 9,00€
Ruby Port Wine Tawny Port 10 Years

VINHOS VERDES
GREEN WHITE WINE

MUROS ANTIGOS ESCOLHA 5,00 - 20,00€
Doc Vinho Verde - Alvarinho | Loureiro | Avesso

VINHOS ROSES

ROSE WINE
POUCA ROUPA 5,50€- 22,00€ MUXAGAT 35,00€
Alentejo - Touriga Nacional | Aragonez | Cabarnet Salvignon Douro - Touriga Nacional | Tinta Roriz | Tinta Barroca

VINHOS BRANCOS

WHITE WINE
MONTE RAVASQUEIRA SELECA 5,50€ 22,00€ ADEGA MAE CHARDONNAY 7,00€- 28,00€
Alentejo - Atdo Vaz | Arinto | Viognier Lisboa - Chardonnay
DIALOGO 6,00€"- 24,00€ POUCA ROUPA 5,50€" 22,00€
Douro - Rabigato | Cédega do Larinho | Gou-veio | Dona Alentejo - Salvignon Blanc

Branca | Viosinho | Bical

VINHOS TINTOS

RED WINE
MONTE RAVASQUEIRA SELECAO 5,50€- 22,00€ DIALOGO 6,00€- 24,00€
Alentejo - Alicante Bouschet | Aragonéz | Syrah | Touriga Douro - Touriga Franca | Touriga Nacional | Tinta Roriz | Tinta
Nacional Amarela
POUCA ROUPA 7,00€- 28,00€

Alentejo - Alicante Bouschet | Touriga Franca | Touriga Nacional

ESPUMANTE

SPARKLING WINE
DONA ERMELINDA 7,00 - 30,00€ ADEGA MAE BLANC DE BLANCS 50,00€
Setubal - Ferndo Pires | Arinto Lisboa - Chardonnay | Arinto

CHAMPAGNE

MOET&CHANDON IMPERIAL BRUT 120,00€



A

ASAS DE FRANGO COM MOLHO BBQ J 13,00€

Chicken wings with BBQ sauce

TEMPURA DE LEGUMES COM MOLHO SWEET CHILLI

O0O12,00¢

TABUA DE ENCHIDOS NACIONAIS E PICKLES

National sausages board & pickles

Vegetable tempura with sweet chilly sauce

DO 15 00¢

TABUA DE QUEIJOS COM COMPOTA TOMATE

A S,
o
¥

Cheese board with tomato jam 16,00€
TABUA DE QUEINOS E ENCHIDOS NACIONAIS i
National cheese and sausages board LOOVU 20,00€

TAPAS

PALITOS QUEIJO MOZZARELA COM KETCHUP DE FIGO

QO0011,00¢

CHOCO FRITO COM BATATA FRITA E MAIONESE DE

LIMAO Q0 014,00¢

Fried cuttlefish with French fries and lemon mayonnaise

Mozzarella cheese sticks with fig ketchup

NACHOS COM GUACAMOLE E QUEIJO CHEDDAR

Nachos with guacamole and cheddar cheese 13,00€

BATATA FRITA OU BATATA-DOCE FRITA
French fries or sweet potato fries

5,00€

O Lactose | Lactose - Frutos Secos | Dry Fruits - e Mostarda | Mustard

eGIuten | Gluten - Amendoin | Peanut -

Soja | Soy - ﬁAipo | Celery

Moluscos | Mollusca - Sulﬁtos | Sulfites - OOvo | Egg - @Crustéceos | Crustaceans

IVA incluido a taxa legal em vigor.
Se necessitar de informagdo sobre alergénios consulte, por favor, os nossos colaboradores - Regulamento n.2 1169/2011,
de 25 de outubro. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert,
pode ser cobrado se ndo for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado — D.L.n.210/2015.

VAT included.

For information about allergens, please ask our staff - Regulation n.2 1169/2011, from 25 of October.
No course, product or drink, including couvert, can be charged if unsolicited or unused by the client - D.L. n.2 10/2015.



